
 
Sede Legale: Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU (Sud Sardegna) – Italy 

Sede Operativa: Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu” 
Località Spinarba – Strada Lunamatrona-Collinas s.n.c. 

Tel. 070.93.00.242 – Fax. 070.93.00.212 
e-mail: consorzio.sacorona@tiscali.it 

         sito www.sacoronaarrubia.it 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Numero 14 del 19-11-2019 
 
 

 Oggetto:    RATIFICA DELIBERA DI C.D.A. N. 38 DEL 01.10.2019 - 
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 
EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS. N. 267/2000 

  

 
L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 17:00 
nella sede OPERATIVA del Consorzio suddetto, in Seconda convocazione e in seduta 
Pubblica Ordinaria si è riunita l’Assemblea Consortile. 

Alla convocazione di oggi hanno partecipato i componenti a norma di legge. 
Risultano all'appello nominale: 
 

CONSIGLIERE Comune 

rappresentato 

Quota 

Part.ne % 

PRESENZA 

Lilliu Emanuele Sindaco Barumini 5 NO 

Pintu Fabiana Del. Sindaco Collinas 5 SI 

Cau Nicola Sindaco Furtei 5 NO 

Piras Danilo Sindaco Genuri 5 SI 

Mandis Alessio Sindaco Gonnostramatza 5 NO 

Nocco Ernesto Sindaco Las Plassas 5 SI 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione dell’Assemblea Consortile 
n.14 del 19-11-2019 - Pag. 2 

Merici Alessandro Sindaco Lunamatrona 5 NO 

Broccia Sandro Sindaco Mogoro 5 NO 

Cadeddu Emanuela Sindaco Pauli Arbarei 5 NO 

Pilloni Antonella  Del. Sindaco Sanluri 5 SI 

Montisci Roberto Sindaco Sardara 5 NO 

Fenu Andrea Sindaco Segariu 5 NO 

Palla Sandro Del. Sindaco Setzu 5 NO 

Pilloni Daniela Del. Sindaco Siddi 5 NO 

Pitzalis Celestino Sindaco Tuili 5 SI 

Picchedda Martino Sindaco Turri 5 SI 

Sideri Marco  Sindaco Ussaramanna 5 SI 

Cuccu Fernando  Sindaco Villamar 5 SI 

Onnis Maurizio Sindaco Villanovaforru 5 SI 

Porru Giacomo Del. Sindaco Villanovafranca 5 NO 

 

Quote rappresentate:9 (45%)                    Quote non rappresentate:11 (55%)  

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Maurizio 
Onnis e assiste alla seduta il Segretario Consortile Dott. Giorgio Sogos 
 

IL PRESIDENTE 
 
dà lettura del secondo punto posto all’ordine del giorno, avente ad oggetto:” 
“RATIFICA DELIBERA DI C.D.A. N. 38 DEL 01.10.2019 - VARIAZIONE N. 7 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS. N. 
267/2000” 
 
 

L’ ASSEMBLEA 
 
VISTO che il Consiglio di Amministrazione, in data 01.10.2019 con Deliberazione n. 38, ha approvato 

la variazione n. 7 al Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019, che si allega alla presente, 

stabilendo altresì di presentare all’Assemblea Consortile la ratifica entro 60 giorni come stabilito 

dall’art. 175 c. 4 del D. Lgs 267/2000; 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione dell’Assemblea Consortile 
n.14 del 19-11-2019 - Pag. 3 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, sono di competenza dell’organo esecutivo le 

variazioni del piano esecutivo di gestione e le variazioni di cassa (lettera d9, si tratta in questa sede di 

ratificare solo le variazioni di competenza assembleare, apportate dal C. d. A. ai sensi dell’art. 175 

comma 4 D. Lgs 267/2000; 

VERIFICATO CHE: 

• le variazioni di bilancio di competenza dell’Assemblea Consortile ed approvate dal C.d.A. sono 

rappresentate nell’allegato della già citata deliberazione del C.d.A. n. 38 del 01.10.2019; 

• queste ultime, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL, devono essere sottoposte a ratifica da 

parte dell’Assemblea Consortile nei sessanta giorni dalla loro approvazione e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso, a pena decadenza; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs n. 267/2000; 

GIA’ ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione unico dei conti, allegato alla deliberazione del 

C.d.A. n. 38 del 01.10.2019; 

 

CON VOTI: 

PRESENTI E VOTANTI N° 9 (Quote 45%) 

FAVOREVOLI N°9 

 

A VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge, le variazioni contenute nell’allegato della Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 38 del 01.10.2019 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 - Variazione di bilancio n. 7 – art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”. 

 

 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione dell’Assemblea Consortile 
n.14 del 19-11-2019 - Pag. 4 

 
Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica. 

 

 

 

Data: 09-10-2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 
Parere di Regolarità Contabile  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile. 

 

 

 

Data: 09-10-2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente Il Segretario Consortile 

F.to Onnis Maurizio 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

 

 
Pubblicazione nr       del            

 
Copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio del 

Consorzio e trasmessa ai Comuni consorziati ai sensi di legge dal            al            
(art.124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e art. 44 dello Statuto del Consorzio) 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile 

 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso Amministrativo 
 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile 

 
 

Dott. Giorgio Sogos 
 

 

 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione dell’Assemblea Consortile 
n.14 del 19-11-2019 - Pag. 5 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

• per intervenuta dichiarazione di immediata esecutività 

•  


